
58427-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 58427-2024 - Zadávání

Německo – Výstavba základních škol – Hans-Furler-Gymnasium- Umbau Bauabschnitt 3- 
Landschaftsbau & Außenanlagen
OJ S 20/2024 29/01/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Stavební práce

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
E-mail: vergabestelle@oberkirch.de
Právní forma kupujícího: Místní orgán
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Hans-Furler-Gymnasium- Umbau Bauabschnitt 3- Landschaftsbau & Außenanlagen
Popis: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Identifikátor řízení: bb522ccc-d44f-48ff-90ff-0973f123be29
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Stavební práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45214210 Výstavba základních škol
Další klasifikace (cpv): 45112710 Krajinné úpravy zelených ploch

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Země: Německo

Obecné informace
Další informace: Besonders geeignet für selbst
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vob-a-eu -

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/58427-2024
mailto:vergabestelle@oberkirch.de


58427-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6. Důvody pro vyloučení
Úpadek: III. 1.1 Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister Auflistung und kurze Beschreibung der 
Bedingungen: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1)Angabe zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft, -(2) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung, - (3)Angabe, dass keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt, - (4)Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet/ die Eröffnung beantragt/ mangels 
Masse abgelehnt/ ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ob sich das 
Unternehmen in Liquidation befindet, -(5)Eintragung im Berufs- oder Handelsregister des 
Sitzes oder Wohnsitzes des Unternehmens A: Präqualifizierungsnachweis Präqualifizierte 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung für die zu vergebene Leistung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präkqualifikationsverzeichnis) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzel-
nachweise. Beim Einsatz von anderen Unternehmen ist auf gesondertes Verlangen 
nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation 
erfüllen, ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung für die zu 
vergebene Leistung mit dem Angebot- entweder die ausgefüllte Eigenerklärung zur Eignung, 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise- oder eine Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) vorzulegen. Bei Einsatz von anderen Unternehmen gemäß 
Nummer 7 sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Sind die anderen 
Unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Gelangt 
das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der benannten anderen 
Unternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur 
Eignung bzw. in der EEE genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine deutschsprachige 
Übersetzung beizufügen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. III. 1.2 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Umsatz in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A III. 1.3) 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Zahl der in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlichen beschäftigten Arbeitskräfte, 
gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert ausgewiesenem technischen Leitungspotential, - 
(2)Ausführung von Leistungen in den letzten 3 Jahren, die mit der zu vergebenen Leistung 
vergleichbar sind. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Landschaftsbau & Außenanlagen



58427-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Popis: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Interní identifikátor: 2024/1

Účel
Charakter smlouvy: Stavební práce
Hlavní klasifikace (cpv): 45112700 Krajinné úpravy
Další klasifikace (cpv): 45112710 Krajinné úpravy zelených ploch

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 22/07/2024
Datum konce trvání: 18/10/2024

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne
Další informace: Besonders geeignet für kleine Betriebe

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Informace o druhé fázi dvoufázového řízení: 
Kupující si vyhrazuje právo zadat zakázku na základě původních nabídek bez dalších jednání

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.subreport.de/E76392978

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky řízení: 
Předpokládané datum odeslání výzev k podávání nabídek: 27/01/2024
Podmínky podání: 

https://www.subreport.de/E76392978


58427-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.subreport.de/E76392978
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt über Subreport Das ausgefüllte 
Leistungsverzeichnis und das KEV 115.2 (Angebot) müssen vollständig ausgefüllt zum 
Submissionstermin vorliegen.
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizace

ORG-0002
Oficiální název: Beschaffungsamt des BMI
Registrační číslo: 994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

ORG-0001
Oficiální název: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
Registrační číslo: Berichtseinheit-ID 00000816

https://www.subreport.de/E76392978
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


58427-2024 Page 5/5

Poštovní adresa: Eisenbahnstr. 1
Obec: Oberkirch
PSČ: 77704
Nižší územní jednotka země (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Země: Německo
Kontaktní místo: Stadtverwaltung Oberkirch
E-mail: vergabestelle@oberkirch.de
Telefon: 0 78 02 82204
Internetová adresa: https://www.oberkirch.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace příslušná pro přezkum

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: e404646f-1edb-44a3-a057-73ed612545c7  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 25/01/2024 09:38:13 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 58427-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 20/2024
Datum zveřejnění: 29/01/2024

mailto:vergabestelle@oberkirch.de
https://www.oberkirch.de

